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شاخص

افت  قیمت سهام بانکی، جذابیت 
صندوق دولتی را کاهش می دهد؟ 

در حالی که فرصت خرید صندوق دولتی با 
عنوان دارایکم تا آخر وقت امروز تمدید شده 
است، آمار مشارکت در پذیره نویسی صندوق 
چندان بالا نبوده است. یک علت این موضوع 
ممکن است رونــد نزولی قیمت سهم های 
موجود در این سبد باشد. چنانچه نمودار 
بالا نشان می دهد قیمت سهام بانک ملت از 
2100 تومان در اوج خود )22 اردیبهشت( 
ــروز به حــدود 1639  در پایان معاملات دی
ــدود 28  تــومــان رسید کــه بــه معنی افــت ح
ــدی اســت. اگر این رونــد نزولی تا یک  درص
ماه دیگر که صندوق دارایکم قابل معامله 
ــه یابد، ممکن اســت سود  خواهد شــد، ادام
خرید این واحدها بسیار کاهش یابد. البته 
دولت سهام این بانک را در قیمت حدود هزار 
تومان می فروشد که با قیمت هــای دیــروز 
هنوز حدود 64 درصد سود دارد. اما روند بالا 
نگران کننده است و لازم است دولت از این 
نمادهای فروخته شده به مردم، حمایت کند. 
البته افت دیگر شرکت های موجود در سبد 
کمتر از بانک ملت بوده اما بانک ملت حدود 
51 درصد از ارزش صندوق دارایکم را به خود 

اختصاص می دهد. 

بازار خبر

خبر

نبض قیمت ها

 هشدار درباره حذف
 ارز 4200 برنج

فــارس- رئیس انجمن واردکنندگان برنج با 
ارسال نامه ای به بانک مرکزی ضمن انتقاد از 
حذف ارز 4200 تومانی واردات برنج، درباره 
تبعات تخصیص قطره چکانی ارز نیمایی در این 

زمینه هشدار داد.

 پیش بینی یک اقتصاددان
 از افت قریب الوقوع نرخ ارز

خراسان - مجید شاکری اقتصاددان در برنامه 
تیتر امشب شبکه خبر سیما ضمن تشریح دلایل 
رشد نرخ ارز گفت: ما زودتر از کشورهای دیگر 
آمــدیــم.ایــن موضوع منجر  بیرون  از قرنطینه 
به این شد که فشار بــرای تقاضای واردات در 
کشور ما زودتر از فشار برای تقاضای کالاهای 
صادراتی ما در کشورهای دیگر شکل بگیرد. لذا 
بانک مرکزی در واکنش به این روند، ترکیبی از 
افزایش عرضه ارز در سامانه نیما در اردیبهشت و 
مقداری محدودسازی واردات را در پیش گرفت. 
وی پیش بینی کرد که به دلیل خروج تدریجی 
کشورهای منطقه از قرنطینه بعد از عیر فطر، تا 
حدود اواســط خــرداد، این مشکل در خصوص 

نرخ ارز هموار شود.  

نرخ ارز 
)سامانه سنا(

هر گرم زعفران پوشالهر گرم زعفران نگینربع سکهنیم سکهسکه طرح جدیدطلای18عیاردرهم اماراتیوانپوندیورودلار

)       1/500( 173/000188/000204/58524/95646/5007/433/370)              1/500/000(76/500/00039/000/00021/800/00081/20070/000

 قیمت های بی سابقه 
برای طلا و سکه 

بردبار- بررسی بازار سکه و طلای دیروز پایتخت 
حکایت از ثبت ارقــام بی سابقه ای دارد که البته 
متاثر از دو عامل گرانی اونس طلای جهانی از یک 
سو و افزایش قیمت دلار از سوی دیگر است. صبح 
دیروز قیمت هر سکه تمام بهار آزادی در صرافی 
های خیابان جمهوری اسلامی به رقم 7 میلیون و 
500 هزار تومان رسید. قیمت فروش هرسکه بهار 
آزادی طرح قدیم نیز 7 میلیون و 300 هزار تومان و 
قیمت خرید آن 7 میلیون و 100 هزار تومان بود. هر 
نیم سکه بهار آزادی نیز دیروز در بازار طلای پایتخت 
به قیمت 3 میلیون و 850 هزار تومان فروخته و به 
قیمت 3 میلیون و 700 هزار تومان خریداری می 
شد. قیمت سکه ربع بهار آزادی نیز برای خرید 2 
میلیون تومان و برای فروش 2 میلیون و 140 هزار 
تومان و هر سکه گرمی برای خرید 980 هزار تومان 
و برای فروش یک میلیون و 100 هزار تومان معامله 
شد. هر گرم طلای 18عیار نیز 741 هزار و 800 
تومان دیروز فروخته شد در حالی که قیمت آن در 
روز سه شنبه 740 هزار و 800 تومان بود. روند 
قیمتی اونس جهانی طلا نیز این روزها صعودی 
است، به طوری که از رقم میانگین 1737دلار 
در روز سه شنبه به میانگین 1748 دلار در روز 
چهارشنبه )دیروز( رسید. تحلیل گران معتقدند 
بخشی از این مسئله به بحران کرونا در جهان و به 
ویژه در آمریکا باز می گردد که موجب کاهش ارزش 
دلار و درنتیجه افزایش برابری هر اونس طلای 

جهانی شده است.

گـــزارش تحقیق و تفحص از علل ناکارآمدی 
شرکت های خودروساز داخلی در جلسه علنی 
امروز مجلس قرائت شد تا از چهارمین گزارش 
تحقیق و تفحص از این صنعت در مجالس پس از 
انقلاب در مجلس دهم رونمایی شود. پیش از این 
در دوره های ششم، هفتم و نهم مجلس نیز تحقیق 
و تفحص از خودروسازان صورت گرفت و نتایج آن 

منتشر شد.
به گزارش ایسنا مهم ترین محورهای این گزارش 

عبارتند از:
  همکاری نکردن  نیروی انتظامی و قوه قضاییه )به 
جز همکاری حداقلی سازمان بازرسی کل کشور( 
و زیرمجموعه های مجلس نظیر کمیسیون اصل 
نود، ریاست مجلس و هیئت رئیسه مجلس برای 

تحقیق و تفحص
  در پایان سال 1397 شرکت ایران خودرو دارای 
مجموعا 107 شرکت بوده است که تعاونی های 
خاص و اعتبار کارکنان نیز، دارای 12 شرکت 
فعال است. شرکت سایپا هم کنترل 64 شرکت 
فعال و 12 شرکت غیرفعال را در اختیار دارد. 
وضعیت بنگاه داری شرکت های خودروساز باعث 
شده اطلاعات برخی شرکت ها حتی در اختیار 

خودروسازان نباشد.
  بیش از 12 درصد بهای تمام  شده خودرو مربوط 
به هزینه های حقوق و دستمزد است  که حدود 
سه برابر استانداردهای جهانی است. افزایش 
روند استخدام ها در ماه های نزدیک به انتخابات 
و انتصاب افراد بدون تخصص و گاهی  مسئله دار 
از لحاظ مالی و مدیریتی صرفاً به دلیل دخالت 
مراجع دولتی و امنیتی، این صنعت را با مشکلات 

عدیده ای مواجه کرده است.
  مشکل کسری نقدینگی و سرمایه در گردش 

ــود نقدی  ــازان، ریشه در تقسیم س ــودروسـ خـ
نامتعارف بین سهامدارانی مانند صندوق های 
بازنشستگی دارد که گاهی تا بیش از 80 درصد 
ــداران توزیع  ــام ــه ــده را بین س ــود کسب  ش س
میکردند. این موضوع به همراه خرید سهام خزانه 
توسط خودروسازان، سبب ایجاد کسری نقدینگی 
و هزینه های مالی 10 میلیون تومانی به ازای هر 

خودرو شده است.
  بدهی های احتمالی ساپکو بابت تضامین 
سنوات گذشته حدود 21 هزار میلیارد تومان است 
که با توجه به بحران در قطعه سازان، یک زنگ خطر 

جدی برای ایران خودروست.
  هزینه های سرمایه گذاری های خارجی بدون 
ــازار در کشورهایی نظیر  توجه به مطالعات ب
سنگال، موجب خروج منابع از بنگاه اقتصادی 
شده اســت. مثلًا در سنگال 90 میلیون دلار 
تحت شرایطی سرمایه گذاری شده است که این 
کشور امکان تأمین برق برای فعالیت این کارخانه 

را نداشته است و اکنون نیز هیچ امکانی برای 
فروش و واگذاری این کارخانه وجود ندارد. در 
مجموع طی سال های 1386 لغایت 1392 
این سرمایه گذاری ها حدود 158 میلیون دلار 

شده است.
  یکی از مصائب صنعت خودرو، رانتی است که 
از جیب مصرف کنندگان نهایی و خودروسازان 
به دلالان و افرادی که دارای امتیاز ویژه هستند، 
پرداخت می شود که به عنوان مثال در خودروی 
پراید، رقمی در حدود30 میلیون تومان را شامل 
ــردم امکان ثبت نام و خرید  ــرای م می شود و ب
مستقیم از طریق سایت خودروسازان وجود ندارد. 
این درحالی است که بر اساس گزارش موجود، به 
عنوان مثال فردی با یک کارت بانکی مشخص، 
ــدام به خرید 325 خــودرو  در ســال 1397 اق
کرده است. شوربختانه در  این وضعیت امضاهای 
مدیران ارشد دو شرکت خودروساز بابت واگذاری 
خودروها به صورت دستوری یا )VIP( موجب ایجاد 

فرصت برای افراد سفارش شده توسط متنفذین 
شده است.

  در این شرایط هم، دولت و سازمان بازرسی با 
اجبار خودروسازان به فروش فوری، پیش فروش 
و قیمت گذاری دستوری اشتباه، موجبات فشار 
بر خودروسازان را فراهم کردند که نتیجه آن زیان 
30 هزارمیلیارد تومانی دو خودروساز بزرگ 

بوده است.
   رعایت نکردن عدالت در فروش و سهم دهی 
بیشتر به برخی نمایندگی های خاص در فروش 
های سبدی و گاهی با اقساط کم بهره سبب توزیع 
رانت بین این نمایندگی ها شده است. به نحوی 
که 20 نمایندگی اول ایران خودرو سهم حدود 
16 درصدی از کل فروش محصولات این گروه را 

بر عهده داشته اند.
   در شرکت سایپا نیز با توجه به شواهدی مبنی بر 
توزیع نشدن عادلانه خودرو و انعقاد قراردادهای 
ــار فــروش بــا برخی  ــان ب غیرشفاف، مبهم و زی
نمایندگان و خریداران عمده، از حیث ایجاد رانت 
و سوء جریان مالی مستلزم بررسی کارشناسی 
و رسیدگی قضایی اســت که ظاهرا در دست 

رسیدگی است.
  منشأ بــســیــاری از چــالــش هــا، پسرفت ها، 
ناکارآمدی ها، رانت ها، مفاسد و زیان دهی های 
عظیم ایران خودرو و سایپا در دهه اخیر، ریشه در 
ایجاد ساختار پیچیده، تو در تو و چند لایه مالکیت 
و سهامداری حلقوی و لذا فساد سیستماتیک در 
آن دارد. بنابراین  مهم ترین اقدام عاجل انحلال 
خودسهامداری و اصلاح مالکیت خودروسازان 
بــزرگ اســت. فایده مالی ایــن پیشنهاد، آورده 
36هزار میلیارد تومانی آن برای خودروسازان 

است.

ثبت نام صندوق سهام دولتی قابل معامله در بورس )etf( تا ساعت 24 امروز 
پنج شنبه تمدید شد. امکان ثبت نام از طریق درگاه های بانکی تا ساعت 24 و 
از طریق سامانه های معاملاتی بورس از ساعت 9 تا 16 ممکن است. به گزارش 
خراسان، اگرچه معاون وزیر اقتصاد علت تمدید ثبت نام را استقبال مردم دانست 
اما آمارهای اعلامی توسط وی و درج شده در نماد مربوط در بورس نشان می دهد 
که تا دیروز عصر حدود دو میلیون نفر در این پذیره نویسی شرکت کردند. این در 
حالی است که ارزش کل صندوق حدود 16 هزارو 700 میلیارد تومان است 
و هشت میلیون و 350 هزار  نفر باید در آن شرکت کنند تا کل صندوق فروخته 
شود.  عباس معمار نژاد، معاون وزیر اقتصاد در گفت وگو با صدا و سیما  بیان کرد: 
قرار بر این نبود که تمدید برای پذیره نویسی صندوق های ETF انجام شود اما به 
دلیل استقبال شدید مردم تصمیم بر آن شد تا یک روز این پذیره نویسی را تمدید 
کنیم. برخی از سامانه های بانکی و نظام پرداخت توانایی این حجم از ثبت نام را 
نداشتندو  با اختلال مواجه شدند.وی میزان ثبت نام تا عصر دیروز را هم حدود 
دو میلیون نفر اعلام کرد. چنان چه تمام این دو میلیون نفر سقف سفارش )دو 
میلیون تومان( را انتخاب کرده باشند، ارزش خریداری شده تا عصر دیروز حدود 
چهار هزار میلیارد تومان بوده است که کمتر از یک چهارم ارزش کل واگذاری 
است. باید دید در ساعات انتهایی این ظرفیت تکمیل می شود یا خیر؟ گفتنی 
است سود پذیره نویسی صندوق دارایکم  تا روز سه شنبه حدود 73 درصد بود 
که با افت دیروز قیمت اکثر نمادهای موجود در این صندوق، میزان سود به 65 
درصد کاهش یافت. یعنی ارزش روز هر واحد 10 هزار تومانی با قیمت های دیروز 
16 هزار و 500 تومان است. این صندوق از اول تیرماه قابل معامله خواهد شد.

گزارش هولناک از صنعت خودرو 
چهارمین تحقیق و تفحص مجالس 5 دوره اخیر از صنعت خودرو با آمار و اطلاعات تکان دهنده از ناکارآمدی و فساد در این صنعت همراه بود 

پرداخت بیمه بیکاری کرونایی 
373 هزار نفر؛ به زودی 

مدیرکل بیمه بیکاری وزارت کار گفت: 372 
هزار و 891 نفر در اسفند بیکار شدند که به 
احتمال زیاد مقرری بیمه بیکاری خود را به 
زودی دریافت خواهند کرد. مسعود بابایی 
در گفت وگو با خبرگزاری مهر درباره آخرین 
وضعیت بیمه بیکاری بیکار شدگان ناشی 
از شیوع کــرونــا، اظــهــارکــرد: تاکنون 823 
هزار و 366 نفر در سامانه بیمه بیکاری ثبت 
درخواست کرده اند و از این تعداد 689 هزار 
و 331 نفر مشمول برقراری بیمه بیکاری 
شده اند.وی ادامه داد: از دو روز پیش سازمان 
تأمین اجتماعی در حال انجام محاسبات مالی 
است و به زودی برای افرادی که تاریخ بیکاری 
شان اسفند بوده است، واریزی ها آغاز می شود.

 تمدید ثبت نام پس از استقبال سرد 
از صندوق پر سرو صدای دولتی 

 نرخ های کاغذی خودرو
 14 درصد اضافه شد 

اگر چه به تازگی جدول قیمت کارخانه خودروها که شورای 
رقابت آن را محاسبه کرده منتشر شده است، اما گویا این قیمت 
ها هم با اصلاحاتی در ستاد تنظیم بازار مواجه شده و هم این که به 
این قیمت ها باید حدود 14 درصد بابت مالیات بر ارزش افزوده، 
شماره گذاری و بیمه اضافه کرد. از سوی دیگر گفته می شود تا 
لحظه تنظیم این خبر، خودروسازان هنوز زیر بار لیست قیمت 

های شورای رقابت، نرفته اند.
به گزارش خبرگزاری فارس، به رغم انتشار نظر شورای رقابت 
در خصوص قیمت های اولیه محصولات خودروسازان، هنوز 
این قیمت ها به خودروسازان ابلاغ نشده و خودروسازان قیمت 
نهایی را بر اساس هزینه های جانبی اعلام نکرده اند. ضمن این 
که برخی منابع از نپذیرفتن این نرخ ها توسط شورای رقابت و 
برگزاری جلسات فوق العاده در این زمینه با حضور نمایندگان 

شورای رقابت، سازمان حمایت و خودروسازان خبر داده اند.
در این حال، رضا شیوا رئیس شورای رقابت در گفت وگویی که با 
خبرگزاری تسنیم داشته، توضیحاتی را درباره جدول قیمت های 
منتشر شده اخیر داد و افزود: این جدول مربوط به بررسی های 
ابتدایی شورای رقابت برای تعیین دستورالعمل قیمت گذاری 
خودرو بوده و نهایی نیست. همچنین باید توجه کرد که به قیمت 
کارخانه، هزینه های مالیات بر ارزش افزوده، شماره گذاری و 

بیمه که در مجموع 14 درصد است هم اضافه شود.

رئیس جمهور مطرح کرد::

درخواست آزادسازی 30 درصد 
سهام عدالت تا پایان خرداد 

رئیس جمهور در جلسه دیروز هیئت دولت مجدد بر 
آزادسازی سریع سهام عدالت به نحوی که 30 درصد 

آن طی خرداد قابل فروش باشد تاکید کرد.
به گزارش خراسان، این درخواست رئیس جمهور در 
حالی است که دیروز رئیس سازمان خصوصی سازی 
گفت: آزادسازی سهام عدالت به گونه ای خواهد بود 
که سهامداران ظرف شش ماه آینده بتوانند تا 20 
درصد سهام خود را بفروشند.رئیس جمهور پیشتر 
نیز بر لزوم تسهیل و تسریع آزادسازی این سهام تاکید 
کرده بود اما فعلا وزارت اقتصاد به این موضوع ترتیب 
اثر نداده است.به گزارش ایرنا، روحانی دیروز در 
جلسه هیئت دولت بر لزوم آزادسازی هرچه سریع تر 

سهام عدالت برای مردم تأکید کرد.
وی آزاد شدن 30 درصد سهام عدالت برای فروش 
را مورد اشاره قرار داد و افزود: امیدوارم مردم بتوانند 
در همین ماه خرداد سهام خود را عرضه کنند، شورای 
عالی بورس و وزیر اقتصاد و دارایی در این زمینه همه 
توان و تلاش خود را انجام خواهند داد تا مردم در این 

سال سخت اقتصادی شرایط خوبی داشته باشند.


